ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

АЛМАНЧĂ    ЯЛ   ПОСЕЛЕНИЙĔН  АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

2021ç. май уйахĕн 19-мĕшĕ №46              Алманчă  ялĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

       БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛМАНЧИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» мая    2021 г. № 46
    село Алманчиково

	О проведении  конкурса на звание

«Лучшего» в сфере благоустройства и

озеленения на территории Алманчиковского сельского поселения Батыревского района

В целях увеличения площадей зеленых насаждений, пропаганды, распространения и практического применения опыта озеленения и эстетического оформления, новаторских подходов и идей, улучшения качества работ по содержанию объектов внешнего благоустройства в  Алманчиковском сельском поселении Батыревского района, администрация Алманчиковского сельского поселения  Батыревского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  конкурс на лучшее озеленение и благоустройство по номинации:  «Лучшее личное хозяйство.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 1).

3. Утвердить:

а) Положение о  конкурсе (приложение № 2);

б) Критерии оценки благоустроенности личных хозяйств; (приложения №3).

5. Конкурсной комиссии по организации проведения  конкурса название «Лучшего» в сфере благоустройства и озеленения на территории Алманчиковского сельского поселения  Батыревского района подвести итоги конкурса до 15 июня 2021 года.

6. Специалистам   администрации Алманчиковского сельского поселения  Батыревского района обеспечить освещение конкурса в средствах массовой информации.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Алманчиковского сельского поселения

Батыревского района

                      В.П.Киргизов

Приложение N 1

к постановлению администрации Алманчиковского сельского поселения Батыревского района

от «19»мая 2021 г. №46

С О С Т А В

конкурсной комиссии по организации проведения  конкурса на

звание «Лучшего» в сфере благоустройства и озеленения

на территории Алманчиковского сельского поселения Батыревского района

	Киргизов В.П.
	-  глава администрации Алманчиковского сельского поселения Батыревского   района, председатель конкурсной комиссии;

	Иванова Г.В.
	- председатель Общественного Совета, заместитель  председателя конкурсной комиссии;

	Логинова В.В.
	-инспектор-делопроизводитель администрации Алманчиковского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Пахомов Н.А.

Французов Б.С.
	–пенсионер села, член комиссии; (по согласованию)

-пенсионер села, член комиссии (по согласованию)

Приложение N 2

к постановлению

Алманчиковского

 сельского поселения администрации

Батыревского района

от « 19 »мая    2021 г. №46

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на звание «Лучшего» в сфере благоустройства и озеленения на территории Алманчиковского сельского поселения Батыревского района

      1.Общие положения.

      1.1.Целью конкурса является выявление населенном пункте личных хозяйств,  добившихся наиболее высоких показателей уровня благоустройства и озеленения, обобщение и распространение положительного опыта в данной сфере.

      2.Организация проведения конкурса.
      2.1.Конкурс проводится администрацией Алманчиковского сельского поселения Батыревского района.

      3.Финансирование конкурса.
      3.1.Финансирование мероприятий, связанных с проведением конкурса, осуществляется за счет средств местного бюджета с привлечением внебюджетных источников финансирования.

      4.Программа и условия проведения конкурса.
      4.1.Конкурсные материалы представляются в виде текстовых материалов. В виде дополнительных могут представляться графические и другие материалы.

      Текстовые материалы должны содержать краткую характеристику личного хозяйства (адрес, Ф.И.О. владельца хозяйства, место работы, состав семьи).

      4.2. В соответствии с постановлением главы администрации Алманчиковского сельского поселения Батыревского района, занявшим призовые места в конкурсе, вручаются  свидетельство по номинации в количестве:

      Лучшее личное хозяйство:

 1 место – (одна премия);

      4.3.Конкурсные материалы, представленные позже указанного срока, к рассмотрению не принимаются.

      4.5.Перечень критериев для оценки благоустройства территорий  личных хозяйств, приводится в приложении.

 5.Конкурсная комиссия.
      5.1.Состав конкурсной комиссии формируется из числа специалистов  администрации сельского поселения и общественности села.

      5.2.Персональный состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации Алманчиковского сельского поселения Батыревского района.

      5.3.На конкурсную комиссию возлагается:

      решение вопроса о принятии или отклонении от участия в конкурсе конкурсантов, материалы которых не соответствуют условиям конкурса;

      подведение итогов конкурса по выявлению занявших призовые места   личных хозяйств, для дальнейшего принятия решений администрацией Алманчиковского сельского поселения;

            обобщение, распространение и внедрение положительного опыта победителей конкурса;

      5.4.Члены конкурсной комиссии не вправе прямо или косвенно участвовать в подготовке представляемых на конкурс материалов и разглашать сведения,  связанные с работой конкурсной комиссии.

      6.Подведение итогов конкурса.
      6.1.Подведение итогов конкурса осуществляется на заседаниях конкурсной комиссии с последующим решением  администрации сельского поселения о вручении дипломов и премий.

       6.2.Решение конкурсной комиссии о подведении итогов конкурса считается правомерным, если в заседании принимают участие не менее двух третей ее членов. Решение принимается открытым голосованием по каждому претенденту на призовое место простым большинством голосов. При равном количестве голосов "за" и "против" голос председателя  конкурсной  комиссии является решающим.

      6.4.Решение конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса оформляется в виде протокола.

      6.5. По итогам проведенного конкурса конкурсная комиссия осуществляет работу по обобщению, распространению и внедрению положительного опыта.

      6.6. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

                                                  Приложение N 3

 к постановлению администрации

 Алманчиковского сельского поселения

Батыревского района

от «19 »мая     2021 г. №46

КРИТЕРИИ

оценки благоустроенности личных хозяйств
      1. Надлежащее санитарное содержание личного хозяйства. Чистота территории двора, участка улицы перед домом. Сбор и утилизация бытовых отходов (компостные ямы и т.д.). Надлежащее содержание колодцев.

      2. Архитектурно-художественная выразительность застройки участка (фасадов жилого дома, ворот, заборов, хозяйственных построек, колодцев и т.д.). Наличие малых архитектурных форм. Наличие  домового номерного знака.

      3. Наличие схем (проектов) озеленения. Уровень и качество озеленения. Наличие цветников, плодово-ягодных насаждений в хозяйстве. Наличие зеленых насаждений на участке улицы перед жилым домом, уход за ними (обрезка, стрижка).

      4. Отсутствие самовольных построек, складирования дров, строительных и других материалов за линией застройки улицы.

      5. Соблюдение противопожарных требований. Исправное содержание электрохозяйства и отопительной системы. Обеспеченность первичными средствами пожаротушения.